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数字广播电视技术专业
（新媒体方向）专业人才培养方案
[bookmark: _Toc10588][bookmark: _Toc12059]执笔人：杨佳欣、王烽杰 初审：范国娟  终审：董善志

[bookmark: _Toc25314]一、专业名称及代码
[bookmark: _Toc11889]数字广播电视技术专业（新媒体方向）
[bookmark: _Toc14795]专业代码：560203
[bookmark: _Toc2647]二、入学要求
普通高中毕业生、中职毕业生或具有同等学力。
[bookmark: _Toc14446][bookmark: _Toc19159]三、修业年限
修业年限一般3年，实行弹性修业年限，为3~5年。
[bookmark: _Toc22615][bookmark: _Toc5407]四、教育类型与学历层次
[bookmark: _Toc12310]高等职业教育。专科。
[bookmark: _Toc27743]五、职业面向
表一 职业面向
	所属专业
大类
（代码）
	所属
专业类
（代码）
	对应
行业
（代码）
	主要职业
类别
（代码）
	主要岗位类别（或技术领域）举例
	职业资格或职业技能等级证书举例

	电子信息大类
（51）
	电子信息类（5102）
	软件和信息技术服务业（65）
	数字媒体艺术专业人员（2-09-06-07）
计算机软件技术人员（2-02-13-02）
	新媒体开发与制作、H5网站开发、新媒体运营与推广、互联网营销等
	Adobe 产品认 证 、全国信息化工程师NCIE、新媒体推广、网络营销工程师


[bookmark: _Toc31942][bookmark: _Toc30724][bookmark: _Toc19523]六、培养目标及培养规格
（一）培养目标
本专业培养理想信念坚定，德、智、体、美、劳全面发展，具有一定的科学文化水平，良好的人文素养、职业道德和创新意识，精益求精的工匠精神，较强的就业能力和可持续发展的能力 掌握本专业知识和技术技能，面向软件和信息技术服务行业的H5网页前端开发、新媒体开发与制作、 新媒体运营与推广、电子商务项目综合实训等知识和技术技能，能够从事新媒体开发与制作、H5网站开发、新媒体运营与推广、互联网营销等工作的高素质技术技能人才。
（二）培养规格
1.培养规格总体要求
数字广播电视技术专业（新媒体方向）侧重于培养学生新媒体开发与制作、 新媒体运营与推广、互联网营销与推广能力、应用程序开发及网站店铺的策划、搭建与运营能力等。要求学生掌握平面图形图像的设计与制作、网页设计与制作技术、新媒体开发与制作、电子商务基础等基本理论和技术应用，掌握相关的专业知识，具备必须的专业能力，积极实践，认真归纳，具备一定的综合分析问题的能力，具备团队精神和责任感。能够在平面设计、网站开发、互联网营销与推广、新媒体等互联网行业的相关技术岗位从事平面设计、图像处理、新媒体推广、网站开发与运营、互联网营销与推广等工作的高素质技术技能型人才。
2.素质、知识、能力结构分解表
表二 知识能力素质结构分解表
	素质目标
	1.坚定拥护中国共产党领导和我国社会主义制度，在习近平新时代中国特色社会主义思想指引下，践行社会主义核心价值观，具有深厚的爱国情感和中华民族自豪感

	
	2.崇尚宪法、遵法守纪、崇德向善、诚实守信、尊重生命、热爱劳动，履行道德准则和行为规范，具有社会责任感和社会参与意识 

	
	3.具有质量意识、环保意识、安全意识、信息素养、工匠精神、创新思维 

	
	4.勇于奋斗、乐观向上，具有自我管理能力、职业生涯规划的意识，有较强的集体意识和团队合作精神 

	
	5.具有健康的体魄、心理和健全的人格，掌握基本运动知识和一两项运动技能，养成良好的健身与卫生习惯，良好的行为习惯 

	
	6.具有一定的审美和人文素养，能够形成一两项艺术特长或爱好 

	
	7.具有良好的行为习惯和自我管理能力 

	知识目标
	1.掌握必备的思想政治理论、科学文化基础知识和中华优秀传统文化知识 

	
	2.熟悉与本专业相关的法律法规以及环境保护、安全消防等相关知识 

	
	3.掌握寻媒体推广的基本理论和方法 

	
	4.熟悉网页制作的理论知识 

	
	5.熟悉网页设计的基本理论 

	
	6.了解网络视觉设计的基本理论 

	
	7.掌握网站建设的方法和技巧 

	
	8.掌握互联网营销理论与营销策略 

	
	9.掌握电子商务基础知识及店铺的运营、推广的方法与步骤 

	能力目标
	1.具有探究学习、终身学习、分析问题和解决问题的能力 

	
	2.具有良好的语言、文字表达能力和沟通能力 

	
	3.具备团队合作能力 

	
	4.能够进行平面设计与图像处理

	
	5.能够进行产品界面设计、网站界面设计 

	
	[bookmark: _Toc527544264]6.能够开发动态网站、发布网站与网站维护 

	
	7.能够掌握H5移动端开发 

	
	8.能够开发网站 

	
	9.能够进行网络营销与综合推广 

	
	[bookmark: _Toc527544265]10.能够搭建电商网站，运营网上商铺，并具有互联网创业能力 

	
	[bookmark: _Toc527544267]11.能够通过良好的自学能力，及时掌握互联网新技术 


[bookmark: _Toc17879][bookmark: _Toc24544]七、职业能力分析
表三 典型工作任务与职业能力分析表
	就业岗位群
	典型工作任务
	职业能力
	职业资格（名称、颁证单位）

	网站策划与前端开发
	网站策划
	1.了解网站定位、相关网站类比分析、栏目结构初步规划
	Adobe 认 证 产 品 专 家 （含
Dreamweaver、Pr等）

	
	Web环境搭建
	2．会搭建网站运行环境及会使用网页制作工具
	

	
	Web页面布局
	3．掌握PS切片技术，制作网页素材
4. 掌握使用HTML语言制作网页内容结构
5. 能利用DIV CSS布局技术、响应式布局等设计PC端及移动端布局网页6.掌握使用Bootstrap框架快速制作网页布局 
	

	
	Web样式制作
	7．掌握网页CSS样式的制作能力
	

	
	Web交互制作
	8.掌握使用JavaScript语言制作网页交互效果。
9.掌握使用anglar JS制作网页交互效果
	

	
	网站运营策划
	10．学会网站运营策划。
	

	新媒体营销与推广、电子商务
	商情分析
	1.掌握电商知识，会进行电商策划
	新媒体推广、
助理电子商务师、
网络营销工程师

	
	第三方电商平台搭建
	2.会在淘宝、京东等搭建店铺
	

	
	网店装饰
	3.会制作网店banner，会处理网店素材图片
	

	
	推广方案策划
	4.掌握互联网营销策略，会策划推广方案
	

	
	运营创业平台使用
	5.会使用运营创业平台
	

	
	网络推广
	6.会进行互联网营销推广
	


8、 [bookmark: _Toc30830][bookmark: _Toc23368]课程体系构建
数字广播电视技术专业（新媒体方向）构建知识、能力和素质为一体的课程体系，注重课程群建设，加强各课程之间的优化整合。
（1） 课程体系构建的基本思路
以社会需求为导向，通过行业企业调研，结合区域经济发展，根据行业企业对职业岗位能力的需求，确定专业培养目标和人才培养模式。通过岗位群和典型工作任务分析，确定岗位职业能力和课程教学内容，从而构建本专业合理的课程体系，如图1所示
[image: 图片2]
图1 专业课程体系构建流程图

（2） 学习领域开发
学习领域开发在对行业企业做了充分调研的基础上，通过对岗位群的深入分析，在满足岗位技能需求的前提下进行课程体系构建和设置。
表四 职业能力与学习领域转换表
	职业能力
	学习领域（相应的支撑课程）
	能力测评标准

	1.具备对新知识、新技能的学习能力和创新创业能力 
2.具备交流沟通能力 
	毕业设计、顶岗实习、国学经典、大学英语、普通话
	综合评定

	3.具备平面设计、视频剪辑、交互设计能力
	计算机图形图像 (PhotoShop)、视频剪辑与制作（Pr）、UI交互设计、网页美工与视觉设计(UI方向)、软件原型设计
	综合评定

	4.具备网页前端设计与开发能力
	H5网页前端开发(HTML/CSS)、HTML5与CSS3项目实战、HTML5原生态程序开发、
	综合评定

	5.具备新媒体平台运营、互联网营销与推广能力
	新媒体开发与制作、新媒体运营与推广、电子商务综合项目实战、网店运营与推广
	综合评定


（三）课程设置与教学计划安排
表五 课程设置与教学计划表
	课程类别
	课程性质
	序号
	课程代码
	课程名称
	学分
	总课时数
	课内课时
	各学期计划周课时安排
	考核方式

	
	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	

	
	
	
	
	
	
	
	理论教学
	实践或技能
	周课时/18周
	周课时/18周
	周课时/18周
	周课时/18周
	周课时/18周
	周课时/18周
	

	公共基础课程平台
	必修课
	1
	131002
	军事技能
	2
	112
	0
	112
	2周
	
	
	
	
	
	考查　

	
	
	2
	118010
	军事理论
	2
	36
	36
	0
	4月9日
	2月18日
	
	
	
	
	考试

	
	
	3
	111027
	入学教育
	0.5
	15
	0
	15
	0.5周
	
	
	
	
	
	考查

	
	
	4
	118001
	思想道德与法治
	3
	48
	32
	16
	3
	（3/16）　
	
	
	
	
	考试　

	
	
	5
	118002
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	4
	72
	48
	24
	4.5
	（4）
	
	
	
	
	考试　

	
	
	6
	111004
	大学体育（1）
	2
	32
	6
	26
	2
	
	
	
	
	
	考试　

	
	
	7
	111005
	大学体育（2）
	2
	36
	4
	32
	
	2
	
	
	
	
	考试

	
	
	8
	111006
	大学体育（3）
	2
	36
	4
	32
	
	
	2
	
	
	
	考试

	
	
	9
	121002
	创业基础与实训
	2
	32
	16
	16
	
	2
	
	
	
	
	考查　

	
	
	10
	118003
	形势与政策（1）
	1
	8
	5
	3
	2月4日
	
	
	
	
	
	考试　

	
	
	11
	118004
	形势与政策（2）
	
	8
	5
	3
	
	2月4日
	
	
	
	
	考试

	
	
	12
	118005
	形势与政策（3）
	
	8
	5
	3
	
	
	2月4日
	
	
	
	考试　

	
	
	13
	118006
	形势与政策（4）
	
	8
	5
	3
	
	
	
	2月4日
	
	
	考试

	
	
	14
	118007
	形势与政策（5）
	
	8
	5
	3
	
	
	
	
	4月2日
	
	考试

	
	
	15
	121001
	大学生职业生涯规划
	1
	16
	16
	0
	4月4日
	
	
	
	
	
	考查

	
	
	16
	121003
	大学生就业指导
	1
	16
	16
	0
	
	
	
	4月4日
	
	
	考查

	
	
	17
	118009
	劳动教育
	1
	16
	16
	0
	2月8日
	(2/8)
	
	
	
	
	考试

	
	
	18
	111170
	大学生心理健康教育
	2
	32
	16
	16
	2
	
	
	
	
	
	考试　

	
	
	19
	118008
	四史
	1
	20
	12
	8
	4月5日
	（4/5）
	
	
	
	
	考试

	
	
	20
	111028
	毕业教育
	0.5
	15
	0
	15
	
	
	
	
	
	0.5周
	考查

	
	
	21
	118011
	国家安全教育（1）
	1
	8
	6
	2
	4/1线下4/1讲座
	
	
	
	
	
	考试

	
	
	22
	118012
	国家安全教育（2）
	
	6
	6
	0
	
	
	2/1线下4/1讲座
	
	
	
	考试

	
	
	23
	118013
	国家安全教育（3）
	
	2
	2
	0
	
	
	
	
	2/1线下
	
	考试

	
	
	小计（占总课时比例：19%）
	28
	590
	261
	329
	11
	8
	2
	0
	0
	
	

	
	
	说明：入学教育、毕业教育为免费学分，纳入毕业学分。

	
	选修课模块一（美育）
	1
	111078
	戏剧鉴赏
	2
	36
	36
	0
	
	
	
	2
	
	
	线上考试

	
	
	2
	111077
	影视鉴赏
	2
	36
	36
	0
	
	
	
	2
	
	
	线上考试

	
	
	3
	111076
	影响力从语言开始
	2
	36
	36
	0
	
	
	
	2
	
	
	线上考试

	
	
	4
	111075
	红色经典影片与近现代中国发展
	2
	36
	36
	0
	
	
	
	2
	
	
	线上考试

	
	
	5
	111074
	中国现代文学名家名作
	2
	36
	36
	0
	
	
	
	2
	
	
	线上考试

	
	
	6
	111073
	中华诗词之美
	2
	36
	36
	0
	
	
	
	2
	
	
	线上考试

	
	
	小计（占总课时比例：1%）
	2
	36
	36
	0
	
	
	
	2
	
	
	

	
	
	选修说明：美育课程至少修满2学分。

	
	选修课模块二
	1
	111135
	大学语文
	4
	64
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	考查

	
	
	2
	111072
	应用文体写作
	4
	64
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	考查

	
	
	3
	111033
	大学英语（1）
	2
	32
	32
	0
	2
	
	
	
	
	
	考试

	
	
	4
	111034
	大学英语（2）
	2
	36
	36
	0
	
	2
	
	
	
	
	考试

	
	
	5
	115001
	信息技术（1）
	2
	32
	16
	16
	2
	
	
	
	
	
	考试

	
	
	小计（占总课时比例：3%）
	6
	100
	84
	16
	4
	2
	
	
	
	
	

	
	
	选修说明：至少修满6学分，每学分16～18课时。备注：信息技术（1）在第一或第二学期开设。

	
	选修课模块三
	1
	111060
	看动漫学英语
	2
	36
	36
	
	
	
	2
	
	
	
	线上考试

	
	
	2
	111066
	看影视学财经
	2
	36
	36
	
	
	
	
	2
	
	
	线上考试

	
	
	3
	111059
	经典动画短片与人生
	2
	36
	36
	
	
	
	
	2
	
	
	线上考试

	
	
	4
	111065
	网络走进生活
	2
	36
	36
	
	
	
	
	2
	
	
	线上考试

	
	
	5
	111064
	向世界讲述中国
	2
	36
	36
	
	
	
	
	2
	
	
	线上考试

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	小计（占总课时比例：5%）
	6
	108
	108
	0
	0
	0
	2
	4
	
	
	

	
	
	选修说明：至少修满6学分，每学分16～18课时。若专业总学分超过140学分，该部分需要选修6学分以上，以满足基础课不少于总课时1/4的要求。

	合计（占总课时比例：17%）
	42
	834
	489
	345
	13
	14
	2
	6
	
	
	

	专业技能课程平台
	专业核心课程平台（必选）
	1
	0506001
	图形图像处理（PS）
	4
	60
	30
	30
	4
	
	
	
	
	
	考试　

	
	
	2
	0506002
	C语言程序设计
	4
	60
	30
	30
	4
	
	
	
	
	
	考试

	
	
	3
	0506003
	构成与色彩
	2
	30
	15
	15
	2
	
	
	
	
	
	考试

	
	
	4
	0506004
	非线性编辑
	2
	32
	16
	16
	
	2
	
	
	
	
	考试　

	
	
	5
	0506005
	UI交互设计
	2
	32
	16
	16
	
	2
	
	
	
	
	考试　

	
	
	6
	0506006
	HTML5与CSS3项目实战
	4
	64
	32
	32
	
	4
	
	
	
	
	考试

	
	
	7
	0506007
	Pr视剪辑应用技术
	4
	64
	32
	32
	
	4
	
	
	
	
	考试

	
	
	8
	0506008
	网络文案创作
	2
	32
	
	32
	
	2
	
	
	
	
	考试

	
	
	
	合计（占总课时比例23%）
	24
	374
	171
	203
	10
	14
	
	
	
	
	

	
	专业方向（1）课程
	1
	0506009
	软件原型设计
	2
	32
	16
	16
	
	
	2
	
	
	
	考试

	
	
	2
	0506010
	网页美工视觉设计
	4
	64
	32
	32
	
	
	4
	
	
	
	考试

	
	
	3
	0506011
	网店设计
	4
	64
	32
	32
	
	
	4
	
	
	
	考试

	
	
	4
	0506012
	网店运营与推广
	4
	64
	32
	32
	
	
	4
	
	
	
	

	
	
	5
	0506013
	新媒体运营与推广
	2
	32
	16
	16
	
	
	
	2
	
	
	考试　

	
	
	6
	0506014
	新媒体开发与制作
	4
	64
	32
	32
	
	
	
	4
	
	
	考试　

	
	
	7
	0506015
	Photoshop核心技术项目实战
	4
	64
	32
	32
	
	
	
	4
	
	
	考试

	
	
	8
	0506016
	网店运营综合实训
	4
	64
	32
	32
	
	
	
	4
	
	
	考试

	
	
	9
	0506017
	职业技能岗位化训练拓展（1）(平行)
	2
	32
	
	32
	1
	1
	
	
	
	
	考试

	
	
	10
	0506018
	职业技能岗位化训练拓展（2）(平行)
	2
	32
	
	32
	
	
	1
	1
	
	
	考试

	
	
	小计（占总课时比例:10%）
	32
	512
	224
	288
	1
	1
	15
	15
	
	
	

	
	专业实践课程
	1
	0506019
	跟岗实习（毕业论文/设计）
	14
	420
	0
	420
	
	
	
	
	14周
	
	

	
	
	2
	0506020
	顶岗实习
	24
	720
	0
	720
	
	
	
	
	6周
	18周
	

	
	
	小计（占总课时比例：35%）
	38
	1140
	0
	1140
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	专业拓展模块（选修）
	1
	0506021
	JavaScript前端技术基础
	4
	64
	32
	32
	
	
	4
	
	
	
	考查

	
	
	2
	0506022
	AE影视后期
	4
	64
	32
	32
	
	
	
	4
	
	
	考查

	
	
	3
	0510026
	Node JS后端框架
	4
	64
	32
	32
	
	
	4
	
	
	
	考查

	
	
	4
	0510015
	Vue前端框架
	4
	64
	32
	32
	
	
	
	4
	
	
	考查

	
	
	小计（占总课时比例：5%）
	8
	128
	64
	64
	0
	0
	4
	4
	0
	0
	

	
	选修说明：本专业至少修满 8学分。其中 3学分为免费学分，不收取学分学费。

	
	[bookmark: _GoBack]合计（占总课时比例：72%）
	102
	102
	2154
	459
	
	
	
	
	
	
	

	总计
	144
	144
	2988
	948
	
	
	
	
	
	
	


备注：1.注明每门课的考核方式。

表六 独立设置的实践教学环节统计表
	序号
	项目名称
	学期
	课时数
	主要内容
	地点
	形式

	1
	平面/UI界面设计
	第一学期
	16
	综合熟练运用Photoshop，能设计制作网站banner,UI 设计作品。
	机房
	

	2
	H5网站UI设计与前端开发
	第二学期
	32
	掌握HTML5  CSS3技术的使用，能够进行PC端网页效果图设计、网页的响应式布局设计及静态网站的实现。
	机房
	

	3
	新媒体站点开发
	第三学期
	32
	综合运用UI设计、网站设计与制作技术、网站后台程序开发，综合实现一个完整的电商网站制作（包括PC端及移动端）。
	机房
	

	4
	电商综合项目实训
	第四学期
	32
	利用电子商务基础知识、UI设计、图像处理、电商网站设计等技术完成店铺策划、搭建、运营与推广。
	机房
	

	5
	顶岗实习（毕业论文/设计）
	第五、六学期
	1140
	撰写毕业设计报告。实习企业参与新媒体项目实施。
	实习企业
	


表七 学分与课时统计表
	类型
	课程门数
	学分
	占总学分比例（%）
	课时
	占总课时比例（%）

	
	
	
	
	总课时
	理论
课时
	实践课时
	实践课时占总课时比例（%）
	

	公共必修课程
	23
	28
	19%
	590
	261
	329
	16%
	20%

	公共选修课程
	7
	14
	10%
	244
	228
	16
	1%
	8%

	专业核心课程
	8
	24
	17%
	374
	171
	203
	10%
	13%

	专业方向课程
	10
	32
	22%
	512
	224
	288
	14%
	17%

	专业实践课程
	2
	38
	26%
	1140
	0
	1140
	56%
	38%

	专业拓展选修课程
	4
	8
	6%
	128
	64
	64
	3%
	4%

	总计
	54
	144
	100%
	2988
	948
	2040
	100%
	100%


备注：选修课课时占总课时不低于10%，公共课课时占总课时不低于25%，实践课时占总课时不低于50%。
表八 分学期教学情况统计表
	学期
	课内教学周
	集中实践教学周
	其他
	考试
	机动
	总计

	
	周数
	理论课时
	实践课时
	周课时
	校内实习实训
	顶岗实习（毕业设计）
	顶岗实习
	军训/入学教育
	毕业教育
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	周数
	学分

	一
	16
	224
	309
	26
	
	
	
	2.5
	
	1
	0
	16
	31.7

	二
	18
	249
	259
	25
	
	
	
	
	
	
	1
	20
	28.2

	三
	18
	195
	211
	23
	
	
	
	
	
	
	1
	20
	19.2

	四
	18
	273
	179
	25
	
	
	
	
	
	
	1
	20
	28.2

	五
	8
	7
	0
	3
	
	14
	6
	
	
	
	1
	20
	18.2

	六
	0
	0
	0
	0
	
	
	18
	
	0.5
	0.5
	1
	20
	18.5

	总计
	78
	948
	961
	99
	
	14
	24
	2
	0.5
	5.5
	5
	119
	144


[bookmark: _Toc27308][bookmark: _Toc3264]九、毕业要求
（一）根据人才培养方案要求修满所需学分及第二课堂6学分。
（二）鼓励学生考取等级证书与职业资格证书。
 表九 等级证书与职业资格证书参考
	序号
	考核项目
	考核发证部门
	等级要求

	1
	计算机等级考试
	教育部考试中心
	三级或二级

	2
	普通话水平测试
	山东省语言文字工作委员会
	二级乙等以上

	3
	全国英语等级考试
	教育部
	四级、六级

	4
	WEB前端开发等级证书
	教育部/凤凰教育
	初级

	5
	电商直播专项能力证书
	济南市人社局
	初级
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（一）师资条件
1.校内专任教师
表十 校内专任教师一览表
	序号
	姓名
	学历
	学位
	职称
	双师素质
	主要课程

	1
	范国娟
	本科
	硕士
	高级讲师
	影视动画考评员
	网页制作、网络安全

	2
	牛  芸
	本科
	硕士
	讲师
	影视动画制作员
	网页设计、图形图像处理

	3
	邱军辉
	本科
	硕士
	讲师
	有线电视机线员
	图形图像处理、数据库技术

	4
	曾琦
	本科
	学士
	讲师
	高校教师
	图形图像处理、数据库技术

	5
	袁堂青
	研究生
	硕士
	讲师
	移动开发工程师
	图形图像处理、网页制作

	6
	亓  婧
	研究生
	硕士
	讲师
	网络工程师
	计算机网络技术

	7
	吕梁
	本科
	学士
	助教
	记者
	图形图像处理、

	8
	刘婧
	本科
	硕士
	讲师
	
	网站安全

	9
	郭玉婧
	本科
	硕士
	讲师
	
	数据库技术

	10
	王烽杰
	本科
	学士
	助教
	
	网站策划


2.校外兼职教师
表十一 校外兼职教师一览表
	序号
	姓名
	学历
	学位
	职称
	工作单位
	主要课程

	1
	窦珍珍
	本科
	学士
	工程师
	天津滨海迅腾科技集团有限公司
	Java Web应用开发、微信小程序

	2
	邱德芳
	本科
	学士
	工程师
	天津滨海迅腾科技集团有限公司
	软件原型设计、HTML5与CSS3项目实战

	3
	刘国一
	本科
	学士
	高级工程师
	天津滨海迅腾科技集团有限公司
	Java语言程序设计、Bootstrap实战、主流框架及关健技术（angular）

	4
	郭栓栓
	本科
	学士
	高级工程师
	天津滨海迅腾科技集团有限公司
	网页美工与视觉设计(UI方向)

	5
	史国民
	本科
	学士
	工程师
	天津滨海迅腾科技集团有限公司
	电子商务基础


（二）实践教学条件
1.校内实训教学条件
表十二 校内实训一览表
	序号
	实践基地名称
	批准
时间
	实训项目
	备注

	1
	项目实训室（3403）
	2017.11
	平面设计、UI设计、网站制作、后台程序开发、静态网页制作、H5网站UI设计与前端开发、电商站点开发、电商综合项目实训等
	


2.校外实习教学条件
表十三 校外实训一览表
	序号
	实践基地名称
	依托单位
	批准时间
	实训项目

	1
	天津迅腾科技集团有限公司
	天津迅腾科技集团有限公司
	
	软件开发、互联网营销、UI设计

	2
	山东信通电子股份有限公司
	天津迅腾科技集团有限公司
	
	软件开发

	3
	淄博索拓信息技术有限公司
	天津迅腾科技集团有限公司
	
	软件开发、互联网营销

	4
	天津天地伟业数码科技有限公司
	天津迅腾科技集团有限公司
	
	UI设计、网站开发

	5
	天津市企商科技发展有限公司
	天津迅腾科技集团有限公司
	
	UI设计、软件开发

	6
	天津九博健康管理有限公司
	天津迅腾科技集团有限公司
	
	软件开发、互联网营销


[bookmark: _Toc16989][bookmark: _Toc23871][bookmark: _Toc15540]十一、专业指导委员会组成
表十四 专业指导委员会组成一览表
	委员会职务
	姓名
	职称（职务）
	所在单位

	主任
	胡建军
	院长
	山东传媒职业学院

	副主任
	沈燕宁
	总经理
	天津滨海迅腾科技集团有限公司

	副主任
	丁瑞生
	副院长
	山东传媒职业学院

	副主任
	杨佳欣
	主任
	天津滨海迅腾科技集团有限公司

	秘书长
	董善志
	系主任
	山东传媒职业学院

	委员
	范国娟
	系副主任
	山东传媒职业学院

	委员
	袁堂青
	讲师
	山东传媒职业学院

	委员
	邱军辉 
	讲师
	山东传媒职业学院

	委员
	王烽杰
	初级
	山东传媒职业学院

	委员
	吕梁
	初级
	山东传媒职业学院

	委员
	刘国一  
	工程师
	天津滨海迅腾科技集团有限公司

	委员
	王冠龙
	工程师
	天津滨海迅腾科技集团有限公司

	委员
	王登平 
	工程师
	天津滨海迅腾科技集团有限公司

	委员
	郭栓栓
	工程师
	天津滨海迅腾科技集团有限公司

	委员
	邱德芳
	工程师
	天津滨海迅腾科技集团有限公司

	委员
	史国民 
	工程师
	天津滨海迅腾科技集团有限公司
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